
9 2,154 4,244 4,422

総事業費（①＋②） 7,067 11,644 12,038 15,722

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　

２

　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

５

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

総

年

合計画
分野 都市環境

基

度

本施策 道路・交通
施策

　

体系
施策の内容 道路の

刈

整備

目
　
　
　
的

　境界

谷

確定事務の内、現地境

市

界確認作業等を

主
た
る

事

内
容

○不動産登記に必

務

要な測量、登記に係る

事

事務
委託し事務の効率

業

化を図る。 及び境界確

評

定の実施

位
置
づ
け

関連

価

計画  

根拠法令 不動産

シ

登記法

対象者 市民 事業

ー

期間 ～

実施方法 ■直営

ト

　■委託　□指定管理

（

　□補助・助成　□そ

様

の他

式１）

会計名 担当

Ｂ
　
事
　
業
　

部

実
　
績

２２年度実績 ２

建

３年度実績 ２４年度実

設

績 ２５年度計画

依頼件

部

数　6件 依頼件数　1

一

24件 依頼件数　13

般

4件 依頼予定件数　1

会

50件

　未登記道路の

計

解消等を進め、適正に

登

財産管理を行った。

成

記

果 　境界確定業務の委

事

託により、事務の効率

務

化を図った。

(できた

等

こと)

　いまだ未登記

委

道路は多く存在し、適

託

正な財産管理のために

事

は、その処理が不可欠

業

である。今後も事業の

担

継続が必要であ
課題

る

当

。
(できなか 

 った

課

こと)

指標名称（単位

土

）
実績値 目標値

２２年

木

度 ２３年度 ２４年度 ２

管

５年度 ２７年度

 
指標

理

 
指標

 
他市との
比較

課

検証

款 項 目 担当係 施設

Ｃ
　
事
　
業
　
コ

管

　
ス
　
ト

単位：千円
２

理

２年度 ２３年度 ２４年

係

度 ２５年度 ２４年度

（

8

決算） （決算） （決算

1

） （予算） 事業費内訳

1

事業費　① 2,718 9,490 7,794 11,300 合計 7,793,879 円
委託料 7,793,879 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 2,718 9,490 7,794 11,300

職員人件費　② 4,34



定財源 0 0 0 0

一般財源 735 0 0 926

職員人件費　② 1,812 0 707 737

総事業費（①＋②） 2,547 0 707 1,663

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　

２

　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

５

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

総

年

合計画
分野 都市環境

基

度

本施策 道路・交通
施策

　

体系
施策の内容 道路の

刈

整備

目
　
　
　
的

　公共

谷

測量、その他測量業務

市

に資する公共基

主
た
る

事

内
容

○公共基準点設置

務

業務委託の実施
準点を

事

適正に管理し、公共施

業

設の適正な維持 ○公共

評

基準点点検業務委託の

価

実施
管理及び公共事業

シ

や都市開発事業の省力

ー

化を
図る。

位
置
づ
け

関

ト

連計画  

根拠法令 測量

（

法

対象者 市民 事業期間

様

平成２０年度 ～

実施方

式

法 □直営　■委託　□

１

指定管理　□補助・助

）

成　□その他

会計名 担当部 建設

Ｂ
　

部

事
　
業
　
実
　
績

２２年

一

度実績 ２３年度実績 ２

般

４年度実績 ２５年度計

会

画

公共基準点復旧　2

計

点 　　　　　 公共基準

公

点復旧　1点 公共基準

共

点復旧　2点
　
　
　
　

基

      ――――

準

―――

　公共基準点使

点

用報告書により報告さ

管

れた異状を来たした基

理

準点、亡失した基準点

事

を適切に復旧した。

成

業

果

(できたこと)

　公

担

共基準点は、財産管理

当

の基本となる用地境界

課

確定に資するもので、

土

今後も適正な管理を要

木

する。また、基準点制

管

度を
課題

維持するため

理

に数年に一度、基準点

課

の精度確認測量を行っ

款

ていく必要がある。
(

項

できなか 

 ったこと

目

)

指標名称（単位）
実

担

績値 目標値

２２年度 ２

当

３年度 ２４年度 ２５年

係

度 ２７年度

 
指標

 
指

施

標
 

他市との
比較検証

設管理係

8 1 1

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２４年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 735 0 0 926 合計 0 円

財
　
源

特



訳

事業費　① 0 0 86,760 70,969 合計 17,351,525 円
需用費 47,250 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 役務費 317 円
委託料 14,664,720 円

一般財源 0 0 86,760 70,969 使用料及び賃借料
2,069,928 円

職員人件費　② 0 0 2,122 2,211 負担金、補助及び
交付金 569,310 円

総事業費（①＋②） 0 0 88,882 73,180

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成２

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ

５

　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　

年

事
　
業
　
概
　
要

総合計

度

画
分野 計画推進

基本施

　

策 情報共有
施策体系

施

刈

策の内容 電子市役所の

谷

推進

目
　
　
　
的

　道路

市

の管理に必要な各種シ

事

ステムの運用管

主
た
る

務

内
容

○積算システム、

事

ＣＡＤシステム、占用

業

管理
理を行うことによ

評

り、事務の効率化及び

価

市民 システム及び道路

シ

ＧＩＳ運用管理の実施

ー

サービス・市民への情

ト

報サービスの向上を図

（

○占用管理システム及

様

び道路ＧＩＳの改修・

式

る。 更新の実施

位
置
づ

１

け

関連計画

根拠法令

対

）

象者 市民、市職員 事業

会

期間 ～

実施方法 □直営

計

　■委託　□指定管理

名

　□補助・助成　□そ

担

の他

当部 建設部

一般会

Ｂ
　
事
　
業
　

計

実
　
績

２２年度実績 ２

建

３年度実績 ２４年度実

設

績 ２５年度計画

　 　 シ

関

ステム保守委託　一式

係

システム保守委託　一

シ

式
　 　 システム借上　

ス

一式 システム借上　一

テ

式
　 　 道路ＧＩＳデー

ム

タ更新業務委 道路ＧＩ

管

Ｓデータ更新業務委
　

理

　 託　一式 託　一式
　

事

　　――――――― 　

業

　　―――――――

建

担

設関係システムを適正

当

に管理し、事務の効率

課

化を図ることができた

土

。また、道路ＧＩＳデ

木

ータを更新し、最新の

管

地図デ

成果 ータを市民

理

及び職員へ提供するこ

課

とができた。

(できた

款

こと)

課題

(できなか

項

 

 ったこと)

指標名

目

称（単位）
実績値 目標

担

値

２２年度 ２３年度 ２

当

４年度 ２５年度 ２７年

係

度

指標

指標

他市との
比

施

較検証

設管理係

8 1 1 道

Ｃ
　
事
　
業
　

路

コ
　
ス
　
ト

単位：千円

維

２２年度 ２３年度 ２４

持

年度 ２５年度 ２４年度

係

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内



39 258 557

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ

２

　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　

５

事
　
業
　
概
　
要

総合計

年

画
分野 都市環境

基本施

度

策 道路・交通
施策体系

　

施策の内容 道路の整備

刈

目
　
　
　
的

　道路維持

谷

管理業務のために設置

市

された土木

主
た
る
内
容

事

○土木管理事務所の管

務

理
管理事務所を管理し

事

、円滑な道路維持管理

業

業
務を行う。

位
置
づ
け

評

関連計画  

根拠法令  

価

対象者 市職員 事業期間

シ

～

実施方法 ■直営　□

ー

委託　□指定管理　□

ト

補助・助成　□その他

（様式１）

会計名 担

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　

当

績

２２年度実績 ２３年

部

度実績 ２４年度実績 ２

建

５年度計画

・光熱水費

設

等の支払い ・光熱水費

部

等の支払い ・光熱水費

一

等の支払い ・光熱水費

般

等の支払い
・施設の修

会

繕 ・施設の修繕 ・施設

計

の修繕 ・施設の修繕

　

管

土木管理事務所の維持

理

に必要な事務管理を行

事

った。

成果

(できたこ

務

と)

　道路維持管理業

所

務の委託を含め、土木

管

管理事務所の業務内容

理

について検討する必要

事

がある。
課題

(できな

業

か 

 ったこと)

指標

担

名称（単位）
実績値 目

当

標値

２２年度 ２３年度

課

２４年度 ２５年度 ２７

土

年度

 
指標

 
指標

 
他

木

市との
比較検証

管理課

款 項 目 担当

Ｃ
　

係

事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単

総

位：千円
２２年度 ２３

務

年度 ２４年度 ２５年度

係

２４年度

（決算） （決

8

算） （決算） （予算）

2

事業費内訳

事業費　①

1

303 367 187 483 合計 187,427 円
需用費 137,534 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 役務費 39,236 円
使用料及び賃借料 10,657 円

一般財源 303 367 187 483

職員人件費　② 725 72 71 74

総事業費（①＋②） 1,028 4



費 3,424,687 円
役務費 598,800 円

一般財源 39,470 44,198 374,012 96,159 委託料 83,369,430 円
原材料費 4,942,569 円

職員人件費　② 1,812 1,795 19,807 20,634

総事業費（①＋②） 41,282 45,993 393,819 116,794

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　

２

Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画

５

　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概
　

年

要

総合計画
分野 都市環

度

境

基本施策 道路・交通

　

施策体系
施策の内容 道

刈

路の整備

目
　
　
　
的

　

谷

道路の草刈や路面清掃

市

を行うとともに、地

主

事

た
る
内
容

○道路の草刈

務

委託の実施
区清掃を支

事

援し、市民と市が協働

業

して快適な ○道路路面

評

清掃委託の実施
道路環

価

境づくりを推進する。

シ

○地区清掃の支援の実

ー

施

位
置
づ
け

関連計画  

ト

根拠法令  

対象者 市民

（

事業期間 ～

実施方法 □

様

直営　■委託　□指定

式

管理　□補助・助成　

１

□その他

）

会計名 担当部 建

Ｂ
　
事
　

設

業
　
実
　
績

２２年度実

部

績 ２３年度実績 ２４年

一

度実績 ２５年度計画

路

般

面清掃工　771km

会

路面清掃工　629k

計

m 路面清掃工　648

道

km 路面清掃工　64

路

7km
草刈工　111

管

,700㎡ 草刈工　1

理

31,300㎡ 草刈工

事

　139,119㎡ 草

業

刈工　110,400

担

㎡
冠水表示板保守点検

当

　6か所 冠水表示板保

課

守点検　6か所
土嚢回

土

収 土嚢回収

　路面清掃

木

、道路の草刈を行い安

管

全確保に努めた。

成果

理

(できたこと)

　
課題

課

(できなか 

 ったこ

款

と)

指標名称（単位）

項

実績値 目標値

２２年度

目

２３年度 ２４年度 ２５

担

年度 ２７年度

 
指標

 

当

指標
 

他市との
比較検

係

証

施設管理係

8 2 2

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　

道

ス
　
ト

単位：千円
２２

路

年度 ２３年度 ２４年度

維

２５年度 ２４年度

（決

持

算） （決算） （決算）

係

（予算） 事業費内訳

事業費　① 39,470 44,198 374,012 96,160 合計 93,503,261 円
報償費 1,167,775 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 1 需用



75,871

職員人件費　② 10,148 9,691 20,514 18,792

総事業費（①＋②） 109,116 115,124 909,002 467,192

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0 道路占用料

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平

Ｐ

成

　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　

２

∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事

５

　
業
　
概
　
要

総合計画

年

分野 都市環境

基本施策

度

道路・交通
施策体系

施

　

策の内容 道路の整備

目

刈

　
　
　
的

　道路を良好

谷

な状態に保ち、通行の

市

安全確保

主
た
る
内
容

○

事

道路側溝整備工事の実

務

施
を図る。 ○道路補修

事

工事の実施
○道路舗装

業

工事の実施

位
置
づ
け

関

評

連計画  

根拠法令 道路

価

法 

対象者 市民 事業期

シ

間 ～

実施方法 □直営　

ー

■委託　□指定管理　

ト

□補助・助成　□その

（

他

様式１）

会計名 担

Ｂ
　
事
　
業
　
実

当

　
績

２２年度実績 ２３

部

年度実績 ２４年度実績

建

２５年度計画

補修箇所

設

132箇所 補修箇所1

部

41箇所 補修箇所20

一

0箇所 補修箇所180

般

箇所

　市民からの苦情

会

による舗装のくぼみ、

計

側溝内の水溜り、悪臭

道

及び側溝破損による通

路

水不良等の不良箇所の

補

補修を実施し

成果 た。

修

(できたこと)

　補修

事

要望が増加し、迅速な

業

補修対応が困難になっ

担

てきている。
課題

(で

当

きなか 

 ったこと)

課

指標名称（単位）
実績

土

値 目標値

２２年度 ２３

木

年度 ２４年度 ２５年度

管

２７年度

 
指標

 
指標

理

 
他市との
比較検証

課

款 項 目 担当係 道路

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　

維

ト

単位：千円
２２年度

持

２３年度 ２４年度 ２５

係

年度 ２４年度

（決算）

8

（決算） （決算） （予

2

算） 事業費内訳

事業費

2

　① 98,968 105,433 888,488 448,400 合計 444,244,166 円
工事請負費 434,346,150 円

財
　
源

特定財源 98,025 73,550 147,054 72,529 原材料費 9,898,016 円

一般財源 943 31,883 741,434 3



Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　

２

Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ

５

　
事
　
業
　
概
　
要

総合

年

計画
分野 福祉安全

基本

度

施策 防災
施策体系

施策

　

の内容 災害に強いまち

刈

づくり

目
　
　
　
的

　災

谷

害が予想される場合、

市

道路等のパトロー

主
た

事

る
内
容

○災害が予想さ

務

れる箇所の巡視及び浸

事

水対策
ル及び冠水箇所

業

の通行止め等の措置を

評

行い、 のための土嚢作

価

成の実施
道路災害の防

シ

止に努める。

位
置
づ
け

ー

関連計画  

根拠法令  

ト

対象者 市民 事業期間 ～

（

実施方法 □直営　■委

様

託　□指定管理　□補

式

助・助成　□その他

１）

会計名 担当部 建

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

設

２２年度実績 ２３年度

部

実績 ２４年度実績 ２５

一

年度計画

　 　 　 必要に

般

応じて実施
　 　 　
　 　

会

　
　 　 　
　　　―――

計

―――― 　　　―――

道

―――― 　　　―――

路

――――

　近年、災害

災

発生はなく、事業は執

害

行されていない。

成果

対

(できたこと)

　災害

策

時対応事業のため、現

事

状でよいと考える。
課

業

題

(できなか 

 った

担

こと)

指標名称（単位

当

）
実績値 目標値

２２年

課

度 ２３年度 ２４年度 ２

土

５年度 ２７年度

 
指標

木

 
指標

 
他市との
比較

管

検証

理課

款 項 目 担当係

Ｃ
　
事
　
業
　
コ

道

　
ス
　
ト

単位：千円
２

路

２年度 ２３年度 ２４年

維

度 ２５年度 ２４年度

（

持

決算） （決算） （決算

係

） （予算） 事業費内訳

8

事業費　① 0 0 0 1,

2

300 合計 0 円

財
　

2

源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 0 0 0 1,300

職員人件費　② 0 0 0 0

総事業費（①＋②） 0 0 0 1,300

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0



196 1,714 1,353 1,557 合計 1,352,674 円
需用費 953,427 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 60 役務費 342,547 円
公課費 56,700 円

一般財源 1,196 1,714 1,353 1,497

職員人件費　② 1,087 1,436 707 737

総事業費（①＋②） 2,283 3,150 2,060 2,294

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平

Ｐ
　

成

　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧

２

　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　

５

業
　
概
　
要

総合計画
分

年

野 都市環境

基本施策 道

度

路・交通
施策体系

施策

　

の内容 道路の整備

目
　

刈

　
　
的

　円滑な業務を

谷

行うため道路維持管理

市

業務に

主
た
る
内
容

○業

事

務車の車検及び修繕等

務

管理の実施
用いる業務

事

車を最適な状態に保つ

業

。 　普通貨物自動車　

評

3台
　大型特殊自動車

価

　1台
　普通自動車　

シ

　　2台

位
置
づ
け

関連

ー

計画  

根拠法令  

対象

ト

者 市職員 事業期間 ～

実

（

施方法 ■直営　□委託

様

　□指定管理　□補助

式

・助成　□その他

１）

会計名 担当部 建

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

２

設

２年度実績 ２３年度実

部

績 ２４年度実績 ２５年

一

度計画

・業務車の車検

般

及び修繕等管 ・業務車

会

の車検及び修繕等管 ・

計

業務車の車検及び修繕

業

等管 ・業務車の車検及

務

び修繕等管
理 理 理 理
　

車

普通貨物自動車　3台

管

　普通貨物自動車　3

理

台 　普通貨物自動車　

事

3台 　普通貨物自動車

業

　3台
　大型特殊自動

担

車　2台 　大型特殊自

当

動車　2台 　大型特殊

課

自動車　2台 　大型特

土

殊自動車　1台
　普通

木

自動車　　　2台 　普

管

通自動車　　　2台 　

理

普通自動車　　　2台

課

　普通自動車　　　2

款

台

　業務車の点検、修

項

繕を行い、適正な車両

目

管理を実施した。

成果

担

(できたこと)

 
課題

当

(できなか 

 ったこ

係

と)

指標名称（単位）

総

実績値 目標値

２２年度

務

２３年度 ２４年度 ２５

係

年度 ２７年度

活動  
指

8

標
成果  
指標

 
他市と

2

の
比較検証

2

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２４年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 1,



４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　

２

Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ

５

　
事
　
業
　
概
　
要

総合

年

計画
分野 都市環境

基本

度

施策 道路・交通
施策体

　

系
施策の内容 道路の整

刈

備

目
　
　
　
的

　冬期に

谷

降雪等による市道の凍

市

結を防ぎ、道

主
た
る
内

事

容

○道路雪氷凍結対策

務

委託の実施
路交通の安

事

全を図る。

位
置
づ
け

関

業

連計画  

根拠法令  

対

評

象者 市民 事業期間 ～

実

価

施方法 □直営　■委託

シ

　□指定管理　□補助

ー

・助成　□その他

ト （様式１）

会計名

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

２

担

２年度実績 ２３年度実

当

績 ２４年度実績 ２５年

部

度計画

凍結防止剤散布

建

　4回 凍結防止剤散布

設

　1回 凍結防止剤散布

部

　5回 降雪時等、路面

一

凍結のおそれ
がある場

般

合に散布予定

　関係機

会

関と連携し適宜適切に

計

凍結防止剤を散布し事

雪

故の発生防止に努めた

氷

。

成果

(できたこと)

凍

 
課題

(できなか 

 

結

ったこと)

指標名称（

対

単位）
実績値 目標値

２

策

２年度 ２３年度 ２４年

事

度 ２５年度 ２７年度

 

業

指標
 

指標
 

他市との

担

比較検証

当課 土木管理課

款

Ｃ
　
事
　
業

項

　
コ
　
ス
　
ト

単位：千

目

円
２２年度 ２３年度 ２

担

４年度 ２５年度 ２４年

当

度

（決算） （決算） （

係

決算） （予算） 事業費

施

内訳

事業費　① 2,6

設

71 465 1,200

管

2,200 合計 1,1

理

99,685 円
委託

係

料 970,365 円

8

財
　
源

特定財源 0 0 0

2

0 原材料費 229,3

2

20 円

一般財源 2,671 465 1,200 2,200

職員人件費　② 1,450 1,795 1,768 1,842

総事業費（①＋②） 4,121 2,260 2,968 4,042

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２



費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平

Ｐ
　

成

　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧

２

　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　

５

業
　
概
　
要

総合計画
分

年

野 都市環境

基本施策 道

度

路・交通
施策体系

施策

　

の内容 道路の整備

目
　

刈

　
　
的

　道路維持管理

谷

業務等の現場での使用

市

に耐え

主
た
る
内
容

○デ

事

ジタルカメラの購入
う

務

るデジタルカメラの導

事

入により維持管理業
務

業

の円滑化を図った。

位

評

置
づ
け

関連計画

根拠法

価

令

対象者 市職員 事業期

シ

間 ～

実施方法 ■直営　

ー

□委託　□指定管理　

ト

□補助・助成　□その

（

他

様式１）

会計名 担

Ｂ
　
事
　
業
　
実

当

　
績

２２年度実績 ２３

部

年度実績 ２４年度実績

建

２５年度計画

　　　　

設

　 デジタルカメラの購

部

入 デジタルカメラの購

一

入 デジタルカメラの購

般

入
　 　1台 　1台 　1

会

台
　
　
　      

計

―――――――

防塵、

備

防水カメラの購入によ

品

り、現場での使用に耐

等

え得るデジタルカメラ

整

を導入することができ

備

た。

成果

(できたこと

事

)

課題

(できなか 

 

業

ったこと)

指標名称（

担

単位）
実績値 目標値

２

当

２年度 ２３年度 ２４年

課

度 ２５年度 ２７年度

活

土

動 デジタルカメラ購入

木

台数（台） ― 1 1 1 0

管

指標

指標

他市との
比較

理

検証

課

款 項 目 担当係 総

Ｃ
　
事
　
業
　
コ

務

　
ス
　
ト

単位：千円
２

係

２年度 ２３年度 ２４年

8

度 ２５年度 ２４年度

（

2

決算） （決算） （決算

2

） （予算） 事業費内訳

事業費　① 0 217 15 17 合計 14,800 円
備品購入費 14,800 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 0 217 15 17

職員人件費　② 0 7 354 368

総事業費（①＋②） 0 224 369 385

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業



４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　

２

Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ

５

　
事
　
業
　
概
　
要

総合

年

計画
分野 都市環境

基本

度

施策 道路・交通
施策体

　

系
施策の内容 道路の整

刈

備

目
　
　
　
的

　地区要

谷

望に応え、見通しの悪

市

い交差点にお

主
た
る
内

事

容

○隅切り等の用地取

務

得の実施
ける隅切用地

事

等を取得し、通行の安

業

全を確保
する。

位
置
づ

評

け

関連計画

根拠法令

対

価

象者 市民 事業期間 ～

実

シ

施方法 ■直営　■委託

ー

　□指定管理　□補助

ト

・助成　□その他

（様式１）

会計名 担

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

２

当

２年度実績 ２３年度実

部

績 ２４年度実績 ２５年

建

度計画

公用地取得面積

設

　2.14㎡ 実績なし

部

公用地取得面積　18

一

.76㎡ 地区要望にて

般

随時

地区要望に応え、

会

見通しの悪い交差点に

計

おける隅切用地等を取

公

得し、通行の安全を確

共

保することができた。

用

成果

(できたこと)

課

地

題

(できなか 

 った

取

こと)

指標名称（単位

得

）
実績値 目標値

２２年

事

度 ２３年度 ２４年度 ２

業

５年度 ２７年度

指標

指

担

標

他市との
比較検証

当課 土木管理課

款 項

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　

目

ト

単位：千円
２２年度

担

２３年度 ２４年度 ２５

当

年度 ２４年度

（決算）

係

（決算） （決算） （予

施

算） 事業費内訳

事業費

設

　① 973 0 1,94

管

5 3,000 合計 1,

理

945,045 円
需

係

用費 2,200 円

財

8

　
源

特定財源 0 0 0 0

2

委託料 473,256

3

 円
公有財産購入費 1,469,589 円

一般財源 973 0 1,945 3,000

職員人件費　② 3,987 0 354 368

総事業費（①＋②） 4,960 0 2,299 3,368

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２



182,499 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 負担金、補助及び
交付金 8,340,000 円

一般財源 10,781 17,818 26,522 45,000

職員人件費　② 725 1,077 3,537 3,685

総事業費（①＋②） 11,506 18,895 30,059 48,685

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　

２

　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

５

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

総

年

合計画
分野 都市環境

基

度

本施策 道路・交通
施策

　

体系
施策の内容 道路の

刈

整備

目
　
　
　
的

　狭あ

谷

いの解消を促進し、生

市

活道路を整備す

主
た
る

事

内
容

○建築基準法第4

務

2条第2項の規定によ

事

り後退す
ることで良好

業

な市街地形成を促すと

評

ともに、 る用地測量の

価

実施
生活環境の向上を

シ

図る。 ○幅員4ｍとす

ー

るための用地購入の実

ト

施
○後退用地の測量及

（

び構造物撤去費補助の

様

実
施

位
置
づ
け

関連計画

式

 

根拠法令  

対象者 市

１

民 事業期間 平成２０年

）

度 ～

実施方法 □直営　

会

■委託　□指定管理　

計

□補助・助成　□その

名

他

担当部 建設部

一般

Ｂ
　
事
　
業
　
実

会

　
績

２２年度実績 ２３

計

年度実績 ２４年度実績

狭

２５年度計画

・用地購

あ

入　7件　 ・用地購入

い

 13件　 ・用地購入

道

 16件　 ・申請状況

路

に応じて対応
・寄附　

整

　　4件　 ・寄附　　

備

　4件　 ・寄附　　　

事

8件　
・補助金　 1

業

1件 ・補助金   1

担

7件 ・補助金   2

当

4件

　道路後退用地の

課

測量等補助及び用地購

土

入により、道路幅4ｍ

木

を確保できた。

成果

(

管

できたこと)

課題

(で

理

きなか 

 ったこと)

課

指標名称（単位）
実績

款

値 目標値

２２年度 ２３

項

年度 ２４年度 ２５年度

目

２７年度

 
指標

 
指標

担

 
他市との
比較検証

当係 施設管理係

8 2

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　

3

ト

単位：千円
２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２４年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 10,781 17,818 26,522 45,000 合計 26,522,499 円
公有財産購入費 18,



年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ

２

　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　

５

∨

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

年

総合計画
分野 都市環境

度

基本施策 道路・交通
施

　

策体系
施策の内容 道路

刈

の整備

目
　
　
　
的

　道

谷

路を良好な状態に保ち

市

、通行の安全確保

主
た

事

る
内
容

○道路側溝舗装

務

整備工事の実施
を図る

事

。

位
置
づ
け

関連計画

根

業

拠法令

対象者 市民 事業

評

期間 ～

実施方法 □直営

価

　■委託　□指定管理

シ

　□補助・助成　□そ

ー

の他

ト （様式１）

会計

Ｂ
　
事
　
業
　

名

実
　
績

２２年度実績 ２

担

３年度実績 ２４年度実

当

績 ２５年度計画

・道路

部

側溝舗装整備工事 ・道

建

路側溝舗装整備工事 ・

設

道路側溝舗装整備工事

部

道路補修事業へ統合
　

一

一式 　一式 　一式

　計

般

画的な道路側溝舗装整

会

備工事により、道路を

計

良好な状態に保つとと

道

もに、通行の安全を確

路

保することができた。

側

成果

(できたこと)

　

溝

課題

(できなか 

 っ

舗

たこと)

指標名称（単

装

位）
実績値 目標値

２２

整

年度 ２３年度 ２４年度

備

２５年度 ２７年度

指標

事

指標

他市との
比較検証

業
担当課 土木管理課

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス

款

　
ト

単位：千円
２２年

項

度 ２３年度 ２４年度 ２

目

５年度 ２４年度

（決算

担

） （決算） （決算） （

当

予算） 事業費内訳

事業

係

費　① 349,989

道

337,075 10,

路

681 0 合計 10,6

維

80,600 円
工事

持

請負費 10,680,

係

600 円

財
　
源

特定

8

財源 2,000 9,0

2

00 0 0

一般財源 34

3

7,989 328,075 10,681 0

職員人件費　② 9,785 10,409 354 0

総事業費（①＋②） 359,774 347,484 11,035 0

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４



Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２４年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 35,957 29,245 34,677 30,000 合計 34,677,300 円
工事請負費 34,677,300 円

財
　
源

特定財源 6,000 0 0 1,100

一般財源 29,957 29,245 34,677 28,900

職員人件費　② 2,899 0 3,537 3,316

総事業費（①＋②） 38,856 29,245 38,214 33,316

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　

２

Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ

５

　
事
　
業
　
概
　
要

総合

年

計画
分野 都市環境

基本

度

施策 道路・交通
施策体

　

系
施策の内容 道路の整

刈

備

目
　
　
　
的

　自動車

谷

の通行及び自転車、歩

市

行者への交通

主
た
る
内

事

容

○交差点等の路面の

務

カラー化
安全の推進を

事

図る。 ○道路の区画線

業

等設置
○道路の防護柵

評

の整備

位
置
づ
け

関連計

価

画  

根拠法令 道路法、

シ

交通安全施設等整備事

ー

業に関する法律

対象者

ト

市民 事業期間 ～

実施方

（

法 □直営　■委託　□

様

指定管理　□補助・助

式

成　□その他

１）

会計名 担当部

Ｂ
　

建

事
　
業
　
実
　
績

２２年

設

度実績 ２３年度実績 ２

部

４年度実績 ２５年度計

一

画

工事延長　3,26

般

7ｍ 工事延長　7,5

会

43ｍ 工事延長　6,

計

809ｍ 工事延長　7

交

,000ｍ
　区画線工

通

　　6,764ｍ 　区

安

画線工　　13,35

全

3ｍ 　区画線工　　1

対

5,617ｍ 　区画線

策

工　　15,000ｍ

事

　カラー舗装工　78

業

5㎡ 　カラー舗装工　

担

 753㎡ 　カラー舗

当

装工　 833㎡ 　カ

課

ラー舗装工　 800

土

㎡
　防護柵工　　　1

木

17ｍ 　防護柵工　　

管

 　521ｍ 　防護柵

理

工　　 　426ｍ 　

課

防護柵工　　 　40

款

0ｍ

　市道の区画線，

項

防護柵等の交通安全施

目

設の新設・補修を行い

担

、道路の危険箇所を解

当

消し、安全性の確保に

係

努めた。

成果

(できた

道

こと)

　近年、交差点

路

内の交通事故対策とし

維

て、カラー舗装の要望

持

が増加している。
課題

係

今後も地元地区と連携

8

し、危険箇所の抽出を

2

行う必要がある。
(で

3

きなか 

 ったこと)

指標名称（単位）
実績値 目標値

２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２７年度

活動 交通安全対策を施工した工区数(工区) 52 63 40 40 40
指標

 
指標

 
他市との
比較検証



Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２４年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 15,015 5,618 23,185 0 合計 23,185,050 円
委託料 23,185,050 円

財
　
源

特定財源 4,374 550 3,030 0

一般財源 10,641 5,068 20,155 0

職員人件費　② 2,175 1,436 1,061 1,105

総事業費（①＋②） 17,190 7,054 24,246 1,105

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 55,253 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 15,015 社会資本整備総合交付金

２６年度以降の事業費見込 40,238

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ

２

　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　

５

∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事

年

　
業
　
概
　
要

総合計画

度

分野 都市環境

基本施策

　

道路・交通
施策体系

施

刈

策の内容 道路の整備

目

谷

　
　
　
的

　今後老朽化

市

する道路橋の増大に備

事

え、橋り

主
た
る
内
容

○

務

橋りょうの現状を把握

事

するための点検調査
ょ

業

うの修繕による長寿命

評

化と、架け替えにか 委

価

託の実施
かる費用の削

シ

減を図り、安全性及び

ー

信頼性を ○橋りょう長

ト

寿命化修繕計画策定委

（

託の実施
確保する。 ○

様

全321橋

位
置
づ
け

関

式

連計画 なし

根拠法令 な

１

し

対象者 対象者を限定

）

せず 事業期間 平成２２

会

年度 ～ 平成２７年度

実

計

施方法 □直営　■委託

名

　□指定管理　□補助

担

・助成　□その他

当部 建設部

一般会計

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

２

橋

２年度実績 ２３年度実

り

績 ２４年度実績 ２５年

ょ

度計画

橋長15.0m

う

以上の橋りょうの点橋

長

長15.0m以上の橋

寿

りょうの修橋りょうの

命

点検の実施（166橋

化

橋りょう長寿命化修繕

修

計画策
検の実施（55

繕

橋） 繕計画の策定（5

計

5橋）　　 ） 定（17

画

4橋）
橋長15.0m

策

以下の橋りょうの点
検

定

の実施（20橋）　　

事

　　　
　　　

　橋りょ

業

うの修繕箇所を把握す

担

ることができた。

成果

当

(できたこと)

課題

(

課

できなか 

 ったこと

土

)

指標名称（単位）
実

木

績値 目標値

２２年度 ２

管

３年度 ２４年度 ２５年

理

度 ２７年度

活動 対象橋

課

りょうのうち計画を策

款

定した橋りょうの割合

項

― 16.7 16.7 7

目

1.2 100
指標 （％

担

）
 

指標
　国土交通省

当

からマニュアルが示さ

係

れ、補助制度も確立し

道

、全国的に進められて

路

いる。近隣市において

維

も計
他市との 画策定を

持

進めている。
比較検証

係

8 2 4



245 5,104 0

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　

２

Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ

５

　
事
　
業
　
概
　
要

総合

年

計画
分野 都市環境

基本

度

施策 道路・交通
施策体

　

系
施策の内容 道路の整

刈

備

目
　
　
　
的

　橋りょ

谷

うの維持補修を行い、

市

市民生活の安

主
た
る
内

事

容

○橋りょうの架け替

務

え及び補修工事の実施

事

全確保及び景観維持を

業

図る。

位
置
づ
け

関連計

評

画  

根拠法令 道路法

対

価

象者 市民 事業期間 ～

実

シ

施方法 □直営　■委託

ー

　□指定管理　□補助

ト

・助成　□その他

（様式１）

会計名 担

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

２

当

２年度実績 ２３年度実

部

績 ２４年度実績 ２５年

建

度計画

設計委託　1橋

設

補修工事　1橋 架替工

部

事　1橋　 　
・重原跨

一

線橋 ・重原跨線橋 ・祖

般

母橋 　
　
　
　　　――

会

―――――

　老朽化し

計

た橋りょうの架け替え

橋

及び補修により、橋り

り

ょうの安全性を確保し

ょ

た。

成果

(できたこと

う

)

　現在、橋りょう長

管

寿命化修繕計画を策定

理

しており、策定した計

事

画に基づき修繕を行う

業

必要がある。
課題

(で

担

きなか 

 ったこと)

当

指標名称（単位）
実績

課

値 目標値

２２年度 ２３

土

年度 ２４年度 ２５年度

木

２７年度

 
指標

 
指標

管

 
他市との
比較検証

理課

款 項 目 担当係 道

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　

路

ト

単位：千円
２２年度

維

２３年度 ２４年度 ２５

持

年度 ２４年度

（決算）

係

（決算） （決算） （予

8

算） 事業費内訳

事業費

2

　① 1,785 53,

4

168 4,043 0 合計 4,042,500 円
工事請負費 4,042,500 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 1,785 53,168 4,043 0

職員人件費　② 1,450 1,077 1,061 0

総事業費（①＋②） 3,235 54,



）
実績値 目標値

２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２７年度

 
指標

 
指標

 
他市との
比較検証

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２４年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 18,402 19,433 139,100 72,944 合計 69,549,636 円
需用費 15,309,293 円

財
　
源

特定財源 660 1,374 2,402 1,132 役務費 708,514 円
委託料 52,694,770 円

一般財源 17,742 18,059 136,698 71,812 使用料及び賃借料 837,059 円

職員人件費　② 3,262 3,230 3,537 3,685

総事業費（①＋②） 21,664 22,663 142,637 76,629

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0 道路占用料
行政財産目的外使用料

２６年度以降の事業費見込 0 施設賠償責任保険金収入

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　

２

　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画
　
∨

５

Ａ
　
事
　
業
　
概
　
要

総

年

合計画
分野 都市環境

基

度

本施策 市街地・住環境

　

施策体系
施策の内容 市

刈

街地の整備・改善

目
　

谷

　
　
的

　市内の駅前広

市

場の維持管理を行い、

事

駅前広

主
た
る
内
容

○駅

務

前広場等の清掃、点検

事

及び修繕の実施
場の美

業

観等を維持する。

位
置

評

づ
け

関連計画  

根拠法

価

令  

対象者 市民 事業期

シ

間 ～

実施方法 □直営　

ー

■委託　□指定管理　

ト

□補助・助成　□その

（

他

様式１）

会計名 担

Ｂ
　
事
　
業
　
実

当

　
績

２２年度実績 ２３

部

年度実績 ２４年度実績

建

２５年度計画

・東刈谷

設

駅他前広場便所清掃 ・

部

東刈谷駅他前広場便所

一

清掃 ・東刈谷駅他前広

般

場便所清掃 ・東刈谷駅

会

他前広場便所清掃
・刈

計

谷駅北口・刈谷駅南口

駅

駅 ・刈谷駅北口・刈谷

前

駅南口駅 ・刈谷駅北口

広

・刈谷駅南口駅 ・刈谷

場

駅北口・刈谷駅南口駅

等

前広場清掃 前広場清掃

管

前広場清掃 前広場清掃

理

・富士松駅前広場噴水

事

保守点 ・富士松駅前広

業

場噴水保守点 ・富士松

担

駅前広場噴水保守点 ・

当

富士松駅前広場噴水保

課

守点
検 検 検 検
・野田新

土

町駅他エレベーター ・

木

野田新町駅他エレベー

管

ター ・野田新町駅他エ

理

レベーター ・野田新町

課

駅他エレベーター
保守

款

点検 保守点検 保守点検

項

保守点検
・施設等修繕

目

・刈谷駅エスカレータ

担

ー保守 ・刈谷駅エスカ

当

レーター保守 ・刈谷駅

係

エスカレーター保守
点

施

検 点検 点検
・施設等修

設

繕 ・施設等修繕 ・施設

管

等修繕
・施設の老朽化

理

による損傷及び故意に

係

よる破損に迅速に対応

8

した。

成果 ・職員によ

4

る駅前広場等の夜間パ

3

トロールを毎月実施し、修繕箇所の早期発見に努めた。

(できたこと)

・経年劣化により修繕を要する箇所が増加することが予想され、計画的に修繕を行っていく必要がある。
課題

(できなか 

 ったこと)

指標名称（単位



90 750

職員人件費　② 2,175 718 1,415 1,474

総事業費（①＋②） 15,153 718 23,505 2,224

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ

２

　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計

５

　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　

年

概
　
要

総合計画
分野 都

度

市環境

基本施策 市街地

　

・住環境
施策体系

施策

刈

の内容 市街地の整備・

谷

改善

目
　
　
　
的

　刈谷

市

駅南北連絡通路施設の

事

改修を行い、機

主
た
る

務

内
容

○北口エレベータ

事

ー改修工事の実施
能及

業

び安全性の向上を図る

評

。 ○連絡通路天井補修

価

工事の実施
　

位
置
づ
け

シ

関連計画  

根拠法令  

ー

対象者 市民 事業期間 平

ト

成２２年度 ～ 平成２５

（

年度

実施方法 □直営　

様

■委託　□指定管理　

式

□補助・助成　□その

１

他

）

会計名 担当部 建

Ｂ
　
事
　
業
　
実

設

　
績

２２年度実績 ２３

部

年度実績 ２４年度実績

一

２５年度計画

照明器具

般

更新 実績なし 北口エレ

会

ベーターの更新 天井の

計

補修
　照明器具（ＬＥ

刈

Ｄ）更新　 　1基 　1

谷

式
　　166個
　照明

駅

制御盤更新　1式

・北

南

口エレベーターのロー

北

プ式への更新を行い、

連

機能及び安全性の向上

絡

を図った。

成果

(でき

通

たこと)

　当施設は、

路

建築後20年以上が経

改

過し、各所で不具合を

修

生じているため、全面

事

的な改修が必要である

業

。
課題

(できなか 

 

担

ったこと)

指標名称（

当

単位）
実績値 目標値

２

課

２年度 ２３年度 ２４年

土

度 ２５年度 ２７年度

 

木

指標
 

指標
 

他市との

管

比較検証

理課

款 項 目 担当係

Ｃ
　
事
　
業

施

　
コ
　
ス
　
ト

単位：千

設

円
２２年度 ２３年度 ２

管

４年度 ２５年度 ２４年

理

度

（決算） （決算） （

係

決算） （予算） 事業費

8

内訳

事業費　① 12,

4

978 0 22,090

3

750 合計 22,089,900 円
工事請負費 22,089,900 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 12,978 0 22,0



7,400

職員人件費　② 2,175 1,436 1,415 1,474

総事業費（①＋②） 7,056 1,436 5,821 68,874

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ

２

　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計

５

　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　

年

概
　
要

総合計画
分野 都

度

市環境

基本施策 市街地

　

・住環境
施策体系

施策

刈

の内容 市街地の整備・

谷

改善

目
　
　
　
的

　地震

市

発生時における橋脚の

事

破損や桁の落橋

主
た
る

務

内
容

○刈谷駅南北連絡

事

通路耐震補強工事に係

業

る実
防止を図り、市民

評

や駅利用者の安全を確

価

保す 施設計の実施
ると

シ

ともに、二次災害の防

ー

止に努める。 ○刈谷駅

ト

南北連絡通路耐震補強

（

工事の実施

位
置
づ
け

関

様

連計画  

根拠法令  

対

式

象者 市民 事業期間 平成

１

２２年度 ～ 平成２６年

）

度

実施方法 □直営　■

会

委託　□指定管理　□

計

補助・助成　□その他

名 担当部 建設部

一般

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　

会

績

２２年度実績 ２３年

計

度実績 ２４年度実績 ２

刈

５年度計画

調査設計委

谷

託　 実績なし 実施設計

駅

委託　 耐震補強工事　

南

　1式 　1式 　1式

　

北

市が行った南北連絡橋

連

耐震補強設計をＪＲ仕

絡

様との整合を図るとと

通

もにＪＲ軌道に及ぼす

路

影響等を調査し、詳細

整

設計の

成果 基礎データ

備

の構築を行った。

(で

事

きたこと)

課題

(でき

業

なか 

 ったこと)

指

担

標名称（単位）
実績値

当

目標値

２２年度 ２３年

課

度 ２４年度 ２５年度 ２

土

７年度

 
指標

 
指標

 

木

他市との
比較検証

管理課

款 項 目 担当

Ｃ

係

　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

施

単位：千円
２２年度 ２

設

３年度 ２４年度 ２５年

管

度 ２４年度

（決算） （

理

決算） （決算） （予算

係

） 事業費内訳

事業費　

8

① 4,881 0 4,4

4

06 67,400 合計

3

4,406,468 円
負担金、補助及び

財
　
源

特定財源 0 0 0 0 交付金 4,406,468 円

一般財源 4,881 0 4,406 6



定財源 0 0 0 11 役務費 40,589 円
委託料 46,177,615 円

一般財源 46,105 49,145 49,029 44,863

職員人件費　② 1,450 2,871 2,476 2,948

総事業費（①＋②） 47,555 52,016 51,505 47,822

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0 施設賠償責任保険金収入
放棄車処理費収入

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ

２

　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　

５

事
　
業
　
概
　
要

総合計

年

画
分野 都市環境

基本施

度

策 道路・交通
施策体系

　

施策の内容 駐車場・駐

刈

輪場の整備

目
　
　
　
的

谷

　相生駐車場の適正な

市

維持管理と効率的な運

事

主
た
る
内
容

○相生駐車

務

場の運営管理の実施
営

事

を行うことにより利用

業

者サービスの向上を
図

評

る。

位
置
づ
け

関連計画

価

 

根拠法令 駐車場法

対

シ

象者 相生駐車場利用者

ー

事業期間 平成７年度 ～

ト

実施方法 □直営　□委

（

託　■指定管理　□補

様

助・助成　□その他

式１）

会計名 担当部

Ｂ
　
事
　
業
　
実
　
績

建

２２年度実績 ２３年度

設

実績 ２４年度実績 ２５

部

年度計画

相生駐車場運

一

営管理（指定管 相生駐

般

車場運営管理（指定管

会

相生駐車場運営管理（

計

指定管 相生駐車場運営

相

管理（指定管
理） 理）

生

理） 理）

　駐車場利用

駐

台数が増加している。

車

成果

(できたこと)

　

場

相生駐車場は経年劣化

管

により修繕を要する箇

理

所が増加することが予

事

想され、刈谷市施設修

業

繕計画の対象として計

担

画的に
課題

修繕を行っ

当

ていく必要がある。
(

課

できなか 

 ったこと

土

)

指標名称（単位）
実

木

績値 目標値

２２年度 ２

管

３年度 ２４年度 ２５年

理

度 ２７年度

活動  1日

課

あたり平均利用台数（

款

台） 452 465 49

項

3 500 500
指標

 

目

指標
 

他市との
比較検

担

証

当係 総務係

8 4 7

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２４年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 46,105 49,145 49,029 44,874 合計 49,029,054 円
需用費 2,810,850 円

財
　
源

特



くすことができた。

(できたこと) ・駐輪場の夜間パトロールを毎月1回実施し、修繕箇所の早期発見に努めた。

　神田駐車場及び立体駐車場は経年劣化により修繕を要する箇所が増加することが予想され、刈谷市施設修繕計画の対象
課題

として計画的に修繕を行っていく必要がある。
(できなか 

 ったこと)

指標名称（単位）
実績値 目標値

２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２７年度

 
指標

 
指標

岡崎市　駐車場：直営・指定管理、駐輪場：直営　碧南市　駐車場：直営、駐輪場：直営
他市との 安城市　駐車場：指定管理、駐輪場：指定管理　　豊田市　駐車場：指定管理、駐輪場：指定管理
比較検証 知立市　駐車場：指定管理、駐輪場：指定管理　　高浜市　駐車場：指定管理委託、駐輪場：―

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２４年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 53,962 63,742 64,302 82,610 合計 64,301,966 円
賃金 2,

Ｄ

354,211 円

財

　

　
源

特定財源 53,9

　

62 63,742 64

　

,302 80,625

Ｏ

需用費 4,954,0

　

90 円
役務費 481

　

,654 円

一般財源

∧

0 0 0 1,985 委託

　

料 56,483,36

　

7 円
使用料及び賃借

実

料 28,644 円

職

　

員人件費　② 2,17

　

5 3,589 3,53

施

7 4,053

総事業費

　

（①＋②） 56,13

　

7 67,331 67,

∨

839 86,663

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0 駐車場使用料

２６年度以降の事業費見込 0

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　

２

Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計
　
画

５

　
∨

Ａ
　
事
　
業
　
概
　

年

要

総合計画
分野 都市環

度

境

基本施策 道路・交通

　

施策体系
施策の内容 駐

刈

車場・駐輪場の整備

目

谷

　
　
　
的

　公共駐車場

市

及び駐輪場の適正な維

事

持管理と

主
た
る
内
容

○

務

神田駐車場はじめ11

事

箇所の駐車場の管理運

業

効率的な運営を行うこ

評

とにより利用者サービ

価

営の実施
スの向上を図

シ

る。 ○神田駐車場はじ

ー

め5箇所の駐車場の指

ト

定管理
委託による維持

（

管理及び駐車場料金収

様

納の実
施
○泉田駐車場

式

はじめ6箇所の駐車場

１

の維持管理
及び駐車場

）

料金収納の実施
○刈谷

会

駅北口立体駐輪場はじ

計

め22箇所の駐輪
場設

名

備の保守点検等の実施

担

位
置
づ
け

関連計画  

根

当

拠法令 駐車場法

対象者

部

市営駐輪場及び駐車場

建

利用者 事業期間 昭和４

設

５年度 ～

実施方法 ■直

部

営　■委託　■指定管

一

理　□補助・助成　□

般

その他

会計
駐車場等管理

Ｂ
　
事
　
業

事

　
実
　
績

２２年度実績

業

２３年度実績 ２４年度

担

実績 ２５年度計画

駐車

当

場運営管理（指定管理

課

） 駐車場運営管理（指

土

定管理） 駐車場運営管

木

理（指定管理） 駐車場

管

運営管理（指定管理）

理

　　5箇所 　　6箇所

課

　　6箇所 　　6箇所

款

駐車場運営管理（直営

項

） 駐車場運営管理（直

目

営） 駐車場運営管理（

担

直営） 駐車場運営管理

当

（直営）
　  6箇所

係

　  6箇所 　  6

総

箇所 　  6箇所
駐輪

務

場管理（直営・委託）

係

　 駐輪場管理（直営・

8

委託）　 駐輪場管理（

4

直営・委託）　 駐輪場

7

管理（直営・委託）　

施

 　21箇所 　 22

設

箇所 　 22箇所 　 

管

22箇所

・高架下駐車

理

場のパトロール（日中

係

）週3回及びパトロール（夜間）月2回を実施し、修繕箇所の早期発見に努めた。

成果 ・高架下駐車場の警備会社による深夜の防犯パトロールを実施し、車上荒らし等の被害をな



年度迄の累積事業費 0 駐車場使用料

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平

Ｐ
　

成

　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧

２

　
計
　
画
　
∨

Ａ
　
事
　

５

業
　
概
　
要

総合計画
分

年

野 都市環境

基本施策 道

度

路・交通
施策体系

施策

　

の内容 駐車場・駐輪場

刈

の整備

目
　
　
　
的

　相

谷

生駐車場の良好な環境

市

衛生を維持し、利

主
た

事

る
内
容

○駐車場の運営

務

管理に必要な備品の購

事

入
用者の快適性を確保

業

する。

位
置
づ
け

関連計

評

画

根拠法令

対象者 事業

価

期間 平成２３年度 ～ 平

シ

成２５年度

実施方法 ■

ー

直営　□委託　□指定

ト

管理　□補助・助成　

（

□その他

様式１）

会計名 担

Ｂ
　
事
　

当

業
　
実
　
績

２２年度実

部

績 ２３年度実績 ２４年

建

度実績 ２５年度計画

　

設

　　　　 フロアーポリ

部

ッシャー購入 現金保管

一

用金庫購入 高圧洗浄機

般

購入
　 　1台 　1台 　

会

1台
　 ＦＡＸ電話機購

計

入
　 　1台
　    

備

  ―――――――

現

品

金（駐車場使用料）を

等

神田駐車場管理人室で

整

安全に保管できるよう

備

になった。

成果

(でき

事

たこと)

備品の劣化状

業

況に応じて計画的な更

担

新を行う必要がある。

当

課題

(できなか 

 っ

課

たこと)

指標名称（単

土

位）
実績値 目標値

２２

木

年度 ２３年度 ２４年度

管

２５年度 ２７年度

指標

理

指標

他市との
比較検証

課

款 項 目 担当係 総務

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス

係

　
ト

単位：千円
２２年

8

度 ２３年度 ２４年度 ２

4

５年度 ２４年度

（決算

7

） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 0 96 300 50 合計 300,000 円
備品購入費 300,000 円

財
　
源

特定財源 0 96 300 0

一般財源 0 0 0 50

職員人件費　② 0 14 35 37

総事業費（①＋②） 0 110 335 87

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４



費 2,278,500 円

財
　
源

特定財源 0 0 0 0

一般財源 0 4,851 2,279 0

職員人件費　② 0 1,077 1,061 0

総事業費（①＋②） 0 5,928 3,340 0

建
設
事
業

全体事業費（単位：千円） 0 ２４年度特定財源名称

２４年度迄の累積事業費 0

２６年度以降の事業費見込 0

Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ
　
　
Ａ
　
　
Ｎ

２

　
∧
　
計
　
画
　
∨

Ａ
　

５

事
　
業
　
概
　
要

総合計

年

画
分野 都市環境

基本施

度

策 道路・交通
施策体系

　

施策の内容 駐車場・駐

刈

輪場の整備

目
　
　
　
的

谷

　相生駐車場の老朽化

市

した部分の施設補修及

事

主
た
る
内
容

○相生駐車

務

場施設及び設備の補修

事

び改良を行い、安全性

業

及び利便性を高める。

評

位
置
づ
け

関連計画

根拠

価

法令

対象者 駐車場利用

シ

者 事業期間 ～

実施方法

ー

□直営　■委託　□指

ト

定管理　□補助・助成

（

　□その他

様式１）

会計名 担

Ｂ
　
事

当

　
業
　
実
　
績

２２年度

部

実績 ２３年度実績 ２４

建

年度実績 ２５年度計画

設

　　　　　 壁面補修 耐

部

火被覆補修 　　　　　

一

　 　ベランダ側溝グレ

般

ーチング 案内表示板の

会

ＬＥＤ化 　
　 　1Ｆ駐

計

車場三方枠 　
　 　三方

相

枠廻りシーリング他 　

生

　      ―――

駐

―――― 排気ファン用

車

インバータ取替 　  

場

    ――――――

補

―
　4箇所
排水管水漏

修

補修
　

施設及び設備の

事

補修を行い、利用者の

業

安全と快適性を確保す

担

ることができた。

成果

当

(できたこと)

経年劣

課

化により補修を要する

土

箇所が増加することが

木

予想され、刈谷市施設

管

修繕計画の対象として

理

計画的に補修を行って

課

い
課題

く必要がある。

款

(できなか 

 ったこ

項

と)

指標名称（単位）

目

実績値 目標値

２２年度

担

２３年度 ２４年度 ２５

当

年度 ２７年度

指標

指標

係

他市との
比較検証

総務係

8 4 7

Ｃ
　
事
　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位：千円
２２年度 ２３年度 ２４年度 ２５年度 ２４年度

（決算） （決算） （決算） （予算） 事業費内訳

事業費　① 0 4,851 2,279 0 合計 2,278,500 円
工事請負



Ｄ
　
　
　
Ｏ
　
　
∧
　
　
実
　
　
施
　
　
∨

平成

Ｐ
　
　
Ｌ

２

　
　
Ａ
　
　
Ｎ
　
∧
　
計

５

　
画
　
∨

Ａ
　
事
　
業
　

年

概
　
要

総合計画
分野 福

度

祉安全

基本施策 防災
施

　

策体系
施策の内容 災害

刈

に強いまちづくり

目
　

谷

　
　
的

　台風等により

市

被災した施設の復旧を

事

行い、

主
た
る
内
容

○施

務

設の復旧に要する災害

事

復旧工事の実施
早急に

業

平常生活を取り戻す。

評

位
置
づ
け

関連計画  

根

価

拠法令  

対象者 市民 事

シ

業期間 ～

実施方法 □直

ー

営　■委託　□指定管

ト

理　□補助・助成　□

（

その他

様式１）

会計名 担

Ｂ
　
事
　
業

当

　
実
　
績

２２年度実績

部

２３年度実績 ２４年度

建

実績 ２５年度計画

実績

設

なし 実績なし 実績なし

部

必要に応じて実施

　近

一

年、災害発生はなく、

般

事業は執行されていな

会

い。

成果

(できたこと

計

)

　災害時対応事業の

道

ため、現状でよいと考

路

える。
課題

(できなか

橋

 

 ったこと)

指標名

り

称（単位）
実績値 目標

ょ

値

２２年度 ２３年度 ２

う

４年度 ２５年度 ２７年

災

度

 
指標

 
指標

 
他市

害

との
比較検証

復旧事業
担当課 土

Ｃ
　
事

木

　
業
　
コ
　
ス
　
ト

単位

管

：千円
２２年度 ２３年

理

度 ２４年度 ２５年度 ２

課

４年度

（決算） （決算

款

） （決算） （予算） 事

項

業費内訳

事業費　① 0

目

0 0 10,000 合計

担

0 円

財
　
源

特定財源

当

0 0 0 0

一般財源 0 0

係

0 10,000

職員人

道

件費　② 0 0 0 0

総事

路

業費（①＋②） 0 0 0

維

10,000

建
設
事
業

持

全体事業費（単位：千

係

円） 0 ２４年度特定財

1

源名称

２４年度迄の累

1

積事業費 0

２６年度以

3

降の事業費見込 0

1


